Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI N° 2.118, DE 08 DE JUNHO DE 2005.

ALTERA O PLANO DE CARGOS DO MAGISTÉRIO
PÚBLICO MUNICIPAL DE GUANHÃES - LEI MUNICIPAL
N.° 2.058/2003 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Guanhães:
Faço saber que a Câmara Municipal de Guanhães aprovou, e

eu sanciono a presente Lei:

Art, 1°. A presente Lei trata das alterações do Plano de
Cargos do Magistério Público Municipal de Guanhães - Lei Municipal n.°
2.058/2003.

Art. 1° - Fica acrescido o § 3° do artigo 15 da Lei Municipal n°
2.058/2003, nos seguintes termos:

Art. 15o-( )
( )

§ 3° - A mudança de nível se dará independentemente do
número de vagas e ocupantes do cargo pretendido e deverá ser autorizado por
Decreto do Executivo no Hall da Prefeitura e na Secretaria competente.

Art. 2°. O inciso l, do art. 15 da Lei Municipal n.° 2.058/2003
passa a vigorar com as seguintes disposições:

*/ - para o cargo de Professor I:

Nível 1 - formação em nível superior em curso de
Licenciatura Curta ou outra graduação correspondente a
áreas específicas do currículo, com formação pedagógica,
nos termos da legislação vigente;"

Art. 3°. O inciso II, do art. 15 da Lei Municipal n.° 2.058/2003
passa a vigorar com as seguintes disposições:

*// - para o cargo de Professor II:
Nível 1 - formação em nível superior em curso de
Licenciatura Plena, Normal Superior ou outra graduação
correspondente a áreas específicas do currículo, com
formação pedagógica, nos termos da legislação vigente;"

Art. 4°. O Anexo II - QUADRO GERAL DE CARGOS -
EFETIVOS, constante da Lei Municipal n.° 2.058/2003 passa a vigorar com as
seguintes disposições constantes na Presente Lei.

Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães - MG - CEP 39740-000
: (33) 3421-1501 - Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

Art. 5°. O Anexo VII - ENQUADRAMENTO DOS
SERVIDORES, passa a vigorar com as alteração, especificamente para os casos
dispostos na Presente Lei, permanecendo o restante dos casos prescritos ma Lei
Municipal n° 2058/2003, inalterados.

Art. 6°. A presente Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 7°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeito Municipal de Guanhães, 08 de junho de 2005.

Castro Pinto
Prefeito Municipal

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães - MG - CEP 39740-000
Fone: (33) 3421-1501 - Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO II
QUADRO GERAL DE CARGOS - EFETIVOS

GRUPO
OCUPACIONAL

EDUCAÇÃO E
CULTURA -

MAGISTÉRIO

TOTAL
TOTAL GERAL

CARGO

Professor I
Professor I
Professor I
Professor II

Professor n
Pedagogo
Pedagogo

NlV
EL

NE
1
U
1

II
1
II

SIGLA

PI-NE
PI-I
PI-H
pn-i

ra-n
PD-I
pD-n

N.°DE
VAGAS

140

5
2

K5

20
3
3

268
268

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

25
25
25
25

25
40
40

ESCOLARIDADE

NÍVEL MÉDtO
Superior -Licenciatura Curta
Pós Graduação
Superior -Licenciatura Rena
Especifica ou Normal Superior
Pós Graduação
Superior -Graduação Plena
Pós Graduação

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães - MG - CEP 39740-000
Fone: (33) 3421-1501 - Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO VII

ENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES

CARGO ANTERIOR
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
^bFESSOR PI
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
ADFESSORPIN
PROFESSOR Pll-l

PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR Pll-l
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR PI
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
PROFESSOR P1
[PROFESÇOR P1

NOME DO SERVIDOR
ftDECILIA APARECIDA PINHEIRO
ftNELIZE DE SENA F REIS
ANDREA MATIAAS
DANIELE DA SILVA AGUIAR
DULCINEIA DE SOUZA MEDINA
EUNE MOREIRA DOS SANTOS JESU
ELIANE PIMENTA PIRES
ELIZANE DE JESUS MOURA
ELVIRA MARIA DA ROCHA PINHO
EMILIA DO NASCIMENTO PERPETUO
EVANIA ROSA DA SILVA DRUMOND
FRIDA DE AGUIAR SETTE
GELMARIS GOMES DA SILVA NUNES
NES LOPES FERREIRA
JULIANA LÚCIA GONZAGA DA SILVA
LAURITA PIMENTA MATOS BRANDÃO
LUCINEIA GONÇALVES DA SILVA
MADALENA APARECIDA DE S SOARES
MARGARET SOARES LAGE
MARIA APARECIDA DA SILVA PEREIRA
MARIA APARECIDA DA SILVA
MARIA APARECIDA DE PINHO
MARIA APARECIDA DE SOUZA E SOUZA
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA BARBOSA
MARIA DA CONSOLAÇÃO C FERREIRA
MARIA VÂNIA DA ASILVA NETO
MARISABATISTANETO

MARLENE APARECIDA DE ALMEIDA
MARLUCI APARECIDA GERMANO
MARTA AP.DIAS PINTO GUIMARÀEAS
REGINA APARECIDA DE JESUS
ROBERTA CARNEIRO A CASTRO
ROSILEA MA GUIMARÃES BESSA
SALVELINA DE MIRANDA GUIMARÃES NUNES
SUELY DE LOURDES SILVA
TAISE FERNANDES DUARTE
TALITA PEREIRA DE CARVALHO
TEREZA PEREIRA DO PARAIZO
VÂNIA PEREIRA COELHO DE OLIVEIRA
VANUZA MARIA ALVES
VILMA SANTANA CAMPOS
WILMA MARIA ABDALA S MAGALHAE

REMUN.
330,00
330,00
330,00
330.00
330.00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,OC
330,00
330,00
470,00
470,00

330..00
330,00
470,00
330,00
330,00
330.00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00
330,00

CARGO ATUAL
PROFESSOR-PII-
PROFESSOR-PII-
PROFESSOR-PII-
PROFESSOR PH-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR PM l
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR PH- 1
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Ptl-
PROFESSOR Pll-ll
PROFESSOR Pll-ll

PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR PM- 1
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll- 1
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR Pll-
PROFESSOR PII-M

330,00|PROFESSOR Pll-ll
330.00JPROFESSOR Pll-l

NÍVEL ATUÍ
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470rOO
470,00
470,00
470,00
520,00
520,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
520,00
520,00

470.00
470,00
520,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
520,00
470.00
470,00
470,00
520,00
470,00

o&> p< éria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães - MG - CEP 39740-000
Fone: (33) 3421-1501 - Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROFESSOR Pll-l
PROFESSOR Pll-l
PROFESSOR Pll-l
PROFESSOR Pll-l
PROFESSOR PH-I
PROFESSOR Pll-l
PROFESSOR Pll-l
PROFESSORPII-I
PROFESSOR Pll-l
•OFESSOR Pll-l

CÉLIA GONÇALVES CORREIA
EDITH VALADARES DOS SANTOS
GERALDA GLORIA FERREIRA DE ALMEIDA
JOANA DARC PIMENTA
JURACI FLOR DE LIMA
JURACI FLOR DE LIMA
LEVINA MARIA BRAGA
MÁRCIA HELENA QUINTÃO LEÔNCIO
MIRANY PEREIRA CALDEIRA NUNES
TEREZINHA MARTINS MENDANHA

360,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00
470,00

PROFESSOR Pll-ll
PROFESSOR Pll-ll
PROFESSOR Pll-ll
PROFESSOR PM
PROFESSOR PI-I
PROFESSOR PM
PROFESSOR PII-Hj
PROFESSOR Pll-ll
PROFESSOR PM
PROFESSOR PM

520,00
520,00
520,00
360,00
360,00
360,00
520,00
520,00
360,00
360,00

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães - MG - CEP 39740-000
Fone: (33) 3421-1501 - Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br